Báo cáo tình hình thực hiện việc phát động phong trào Tết trồng cây; công tác phòng chống dịch bệnh trên vật nuôi, cây trồng và công tác chuẩn bị đảm bảo kế hoạch sản xuất vụ Xuân ngay sau Tết.

UBND xã đã xây dựng Kế hoạch số 18/ KH-UBND ngày 31/01/2024 Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 -2025 xã Thanh Định. Các đơn vị thực hiện trên địa bàn gồm : UBND xã, 03 Trường học, Trạm Y tế và 09 xóm. Thực hiện vận động cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách đóng góp quỹ phát động tết trồng cây năm 2024 được tổng số tiền là 2.400.000 đồng.